
  
 
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ      ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ 

 
 

Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 
 

Από το πρακτικό τής υπ΄ αριθμ. -3/2022- συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας. 
 
 

Αριθμός απόφασης: 18/2022 
 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της ΑΔΣ 374/16 ‘Έγκριση εκτέλεσης με ίδια μέσα, του υποέργου με τίτλο 
‘Διευρυμένο Κέντρο Κοινότητας Δήμου Ήλιδας με Παράρτημα Ρομά-Ορισμός υπολόγου’ –- 
διαχειριστή’» 
 
 Στην Αμαλιάδα, σήμερα, 31 Ιανουαρίου 2022, ημέρα Δευτέρα και ώρα 19.10΄, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Πολυλειτουργικού χώρου, συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση, το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 4/1939/27.1.2022 έγγραφης πρόσκλησης του Πρόεδρου, η 
οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και τον Δήμαρχο, και 
δημοσιεύθηκε σύμφωνα με το άρθρο 67 του ν. 3852/2010. 

 

 Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με βάση τα οριζόμενα στο άρθρο 67 του ν. 4830/21 (Α΄ 169) 
υγειονομικά μέτρα.  
 

Στη συνεδρίαση βρέθηκαν παρόντες ο Δήμαρχος κ. Γιάννης Λυμπέρης και «28» δημοτικοί 
σύμβουλοι σε σύνολο «33», όπως παρακάτω: 

 
1. Παπαδόπουλος Βασίλειος –Αντιδήμαρχος 

Δ.Ε Πηνείας. 
12. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος [επικεφαλής 

παράταξης μείζονος αντιπολίτευσης ΗΛΙΔΑ 
ΝΕΑ ΜΕΡΑ ] 

13. Μαρτζάκλη Θεώνη 
14. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος 
15. Τσεριώνης Κωνσταντίνος  
16. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-Αντιπρόεδρος  
17. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας 
18. Ντάνασης Χαράλαμπος  
19. Αμπού Χάντμπα Μισέλ  
20. Αθανασόπουλος Ιωάννης  
21. Τσαούσης Διονύσιος  
22. Ευσταθόπουλος Ηλίας  
23. Θεοδωρακόπουλος Ιωάννης. 

  
24. Κολόσακας Άγγελος [επικεφαλής παράταξης 

ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΗΛΙΔΑΣ] 
25. Λοχοβίτης Νικόλαος. 

 
26. Κράλλης Δημήτριος [επικεφαλής παράταξης 

ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΓΕΝΙΑ ΙΔΕΩΝ ] 
27. Κράλλης Γεώργιος. 

 
28. Νικολόπουλος Χρήστος -Ανεξάρτητος δ.σ 

 

2. Φουντάς Αθανάσιος  

3. Χριστοφόρου Ευάγγελος –  
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας Ηλ/σμού & 
Πρασίνου 

4. Μπούρας Αβραάμ  

5. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος - Πρόεδρος 
6. Κοτσαύτη-Παπαζαφειροπούλου 

Αλεξάνδρα - Γραμματέας 
7. Σταυροπούλου Γιαννούλα  

 
8. Αστερής Ευγένιος -   

Αντιδήμαρχος 
Οικονομικών Υπηρεσιών 

9. Παλυβός Χρήστος –  
Αντιδήμαρχος Διοικητικών Υπηρεσιών 

10. Γεωργόπουλος Αθανάσιος- 
Αντιδήμαρχος Αγροτικής, Τουριστικής 
Ανάπτυξης  

11. Παναγιωτάρας Παναγιώτης –Αντιδήμαρχος 
Δ.Ε Αμαλιάδας. 
 

 
Απόντες/Απούσες 

(Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα) 
1.Παπαδάκος Ανδρέας – Αντιδήμαρχος Απόδημου Ελληνισμού 2. Πατρινός Αντώνιος  
3. Μπακέλλας Γεώργιος 4. Γκουβίτσα Σταυρούλα 5. Παναγόπουλος Χρήστος-Ανεξάρτητος 
δ.σ. 
 

Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία και κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης. 

 
Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 

ΑΔΑ: ΨΦ54ΩΡΘ-ΘΟ5



 Ο Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 6ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έδωσε τον λόγο στον 
Δήμαρχο κ. Λυμπέρη, ο οποίος εισηγήθηκε την τροποποίηση Απόφασης του δημοτικού συμβουλίου, ως 
εξής: 
 «Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Την Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 374/2016, με την οποία εγκρίθηκε η εκτέλεση με ίδια 
μέσα, του έργου «Διευρυμένο Κέντρο Κοινότητας Δήμου Ήλιδας με Παράρτημα Ρομά», το οποίο 
έχει ενταχθεί στο επιχειρησιακό πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα 2014-2020», και ορίστηκε 
υπεύθυνος διαχείρισης της πράξης, ο αναπληρωτής Προϊστάμενος της Δ/νσης Διοίκησης & 
Πρόνοιας Δήμου Ήλιδας κ. Ιωάννης Κόλλιας. 

2. Την Απόφαση Δημάρχου 7/2022 με την οποία ο κ. Κόλλιας μετακινήθηκε στη Διεύθυνση 
Καθαριότητας.  

3. Την Απόφαση Δημάρχου 98/2021, με την οποία ορίζεται προϊστάμενος του τμήματος Κοινωνικής 
Προστασίας & Αλληλεγγύης, της Δ/νσης Διοίκησης & Πρόνοιας, ο υπάλληλος Δελλής Αθανάσιος.  

Εισηγούμαστε 
 Την αντικατάσταση του προϊστάμενου Κόλλια Ιωάννη, με τον προϊστάμενο του τμήματος 
Κοινωνικής Προστασίας & Αλληλεγγύης Δελλή Αθανάσιο, ως υπεύθυνου διαχείρισης της πράξης 
«Διευρυμένο Κέντρο Κοινότητας Δήμου Ήλιδας με Παράρτημα Ρομά», με κωδικό ΟΠΣ 5002110, 
το οποίο έχει ενταχθεί στο επιχειρησιακό πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα 2014-2020». 

 Κατόπιν , ο πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
 
 Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

1) Την εισήγηση του Δήμαρχου. 
2) Την ΑΔΣ 374/2016 «Έγκριση εκτέλεσης με ίδια μέσα, του υποέργου με τίτλο «Διευρυμένο 

Κέντρο Κοινότητας Δήμου Ήλιδας με Παράρτημα Ρομά», με κωδικό ΟΠΣ 5002110- Ορισμός 
υπευθύνου με τον αναπληρωτή του- Ορισμός υπολόγου –- διαχειριστή» 

3) Την ΑΔ 98/2021 «Αμοιβαία μετακίνηση αναπληρωτών προϊσταμένων 
4) Την ΑΔ 7/2022 «Αμοιβαία μετακίνηση αναπληρωτών προϊστάμενων Διεύθυνσης σε άλλη 

οργανική μονάδα τού δήμου Ήλιδας». 
 

Ομόφωνα  αποφασίζει 
 

1. Τροποποιείται η Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 374/2016 στην παρ. 2 τού αποφασιστικού 
σκέλους, η οποία διαμορφώνεται ως εξής: 
«Ορίζει υπεύθυνο διαχείρισης της πράξης, τον προϊστάμενο του τμήματος Κοινωνικής 
Προστασίας & Αλληλεγγύης, Δελλή Αθανάσιο». 

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η ΑΔΣ 374/16 όπως έχει τροποποιηθεί. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό –18- έτους 2022 
 
 

 
Ο Πρόεδρος         Τα Μέλη 

 
Ακριβές απόσπασμα 

 
Ο Δήμαρχος 

 
 
 

Γιάννης Λυμπέρης 

ΑΔΑ: ΨΦ54ΩΡΘ-ΘΟ5


		2022-02-03T15:46:51+0200
	Athens




